

【中国】健康食品の輸入規制、輸入手続きの関連リンク集

項目1	項目2	リンク関連	タイトル	URL	その他言語	URL
品目の定義（HSコード）	-	関係省庁	中国税関総署（中国語）	http://www.customs.gov.cn/		
品目の定義（HSコード）	-	根拠法等	中華人民共和国輸出入税則（2024版）（中国語）	https://www.gov.cn/zhengce/zhengceku/202312/content_6923614.htm		
品目の定義（HSコード）	-	根拠法等	「食品安全国家標準 健康食品」（GB16740-2014）（中国語）	https://sppt.cfsa.net.cn:8086/staticPages/C9648171-BCB6-49B3-8287-1C7D6CE94391.html	（仮訳）	https://www.maff.go.jp/j/shokusan/export/kigyoutouroku2-1.html
品目の定義（HSコード）	-	根拠法等	健康食品管理弁法（中国語）	http://www.nhc.gov.cn/zwgk/wlwl/200804/b640ecb56d5c42ccaf241a754b9acd39.shtml		
品目の定義（HSコード）	-	その他参考情報	日本税関web輸出統計品目表（2024年版）	https://www.kanzei.or.jp/statistical/expstatis/headline/hs1dig/j/1		
輸入規制	1. 輸入禁止（停止）、制限品目（放射性物質規制等）	関係省庁	中国税関総署（中国語）	http://www.customs.gov.cn/		
輸入規制	1. 輸入禁止（停止）、制限品目（放射性物質規制等）	関係省庁	農林水産省	http://www.maff.go.jp/index.html		
輸入規制	1. 輸入禁止（停止）、制限品目（放射性物質規制等）	根拠法等	輸入乳製品検査検疫要求に関する公告（中国語）	http://www.customs.gov.cn//customs/302249/302266/302267/4122618/index.html		
輸入規制	1. 輸入禁止（停止）、制限品目（放射性物質規制等）	根拠法等	「卵製品生産管理規範」（GB/T 25009-2010）（中国語）	https://openstd.samr.gov.cn/bzgk/gb/newGbInfo?hcno=012151689ABB591BD8560C5CBF028568		
輸入規制	1. 輸入禁止（停止）、制限品目（放射性物質規制等）	根拠法等	日本水産物の輸入全面停止に関する公告（中国語）	http://www.customs.gov.cn//customs/302249/2480148/5274475/index.html		
輸入規制	1. 輸入禁止（停止）、制限品目（放射性物質規制等）	その他参考情報	中国による日本産食品の輸出に係る原発関連の規制について（農林水産省）	https://www.maff.go.jp/j/export/e_shoumei/china_shoumei.html		
輸入規制	1. 輸入禁止（停止）、制限品目（放射性物質規制等）	その他参考情報	中華人民共和国への対応（農林水産省）	https://www.maff.go.jp/j/shokusan/export/kakukokukisei1.html		
輸入規制	1. 輸入禁止（停止）、制限品目（放射性物質規制等）	その他参考情報	中国による日本産食品の輸出に係る原発関連の規制について（農林水産省）	https://www.maff.go.jp/j/export/e_shoumei/china_shoumei.html		
輸入規制	1. 輸入禁止（停止）、制限品目（放射性物質規制等）	その他参考情報	令和4年度輸出環境整備推進委託事業（畜肉エキスが含まれる食品の輸出に係る事前調査）（農林水産省）	https://www.maff.go.jp/j/shokusan/export/e_r4_zigyoyou.html		
輸入規制	2. 施設登録、輸出事業者登録、輸出に必要な書類等（輸出者側が必要な手続き）	関係省庁	中国税関総署（中国語）	http://www.customs.gov.cn/		
輸入規制	2. 施設登録、輸出事業者登録、輸出に必要な書類等（輸出者側が必要な手続き）	関係省庁	農林水産省	http://www.maff.go.jp/index.html		
輸入規制	2. 施設登録、輸出事業者登録、輸出に必要な書類等（輸出者側が必要な手続き）	根拠法等	食品安全法（2021年改正）（中国語）	http://www.customs.gov.cn//customs/302249/302266/302267/2369620/index.html	（ジェトロ仮訳）	https://www.jetro.go.jp/world/asia/cn/foods/law.html
輸入規制	2. 施設登録、輸出事業者登録、輸出に必要な書類等（輸出者側が必要な手続き）	根拠法等	輸出入食品安全管理弁法（2021年改正）（中国語）	http://www.customs.gov.cn//customs/302249/302266/302267/3625391/index.html	（ジェトロ仮訳）	https://www.jetro.go.jp/world/asia/cn/foods/law.html
輸入規制	2. 施設登録、輸出事業者登録、輸出に必要な書類等（輸出者側が必要な手続き）	根拠法等	輸入食品海外製造企業登録管理規定（2021年改正）（中国語）	http://www.customs.gov.cn//customs/302249/302266/302267/3625372/index.html	（ジェトロ仮訳）	https://www.jetro.go.jp/world/asia/cn/foods/law.html
輸入規制	2. 施設登録、輸出事業者登録、輸出に必要な書類等（輸出者側が必要な手続き）	根拠法等	税関総署2021年第103号公告（中国語）	http://shanghai.customs.gov.cn/customs/302249/302266/302267/4122185/index.html		
輸入規制	2. 施設登録、輸出事業者登録、輸出に必要な書類等（輸出者側が必要な手続き）	根拠法等	中国向け輸出食品の製造等企業登録に係る農林水産省における登録申請受付等について（農林水産省）	https://www.maff.go.jp/j/shokusan/export/kigyoutouroku2.html		
輸入規制	2. 施設登録、輸出事業者登録、輸出に必要な書類等（輸出者側が必要な手続き）	根拠法等	健康食品登録・届出管理弁法（2020年改正）（中国語）	https://www.samr.gov.cn/zw/zfxxgk/fdzdgknr/fgs/art/2023/art_4e77ea4206df4ad7bfcc7e7db6f25200.html		
輸入規制	2. 施設登録、輸出事業者登録、輸出に必要な書類等（輸出者側が必要な手続き）	根拠法等	輸入健康食品登録・届出の申請に係る領事認証資料の簡素化に関する市場監督管理総局の公告（中国語）	https://www.samr.gov.cn/zw/zfxxgk/fdzdgknr/tssps/art/2024/art_7a76fc1511fe4a32bf71512fc2daa8ba.html		
輸入規制	2. 施設登録、輸出事業者登録、輸出に必要な書類等（輸出者側が必要な手続き）	その他参考情報	国立港湾管理事務所「企業登録システム」（中国語）	https://www.singlewindow.cn/#/		
輸入規制	2. 施設登録、輸出事業者登録、輸出に必要な書類等（輸出者側が必要な手続き）	その他参考情報	登録済みの食品製造・加工・貯蔵企業リスト（中国語）	https://ciferquery.singlewindow.cn/		
輸入規制	2. 施設登録、輸出事業者登録、輸出に必要な書類等（輸出者側が必要な手続き）	その他参考情報	税関総署「インターネット＋税関」（中国語）	http://online.customs.gov.cn/		
輸入規制	2. 施設登録、輸出事業者登録、輸出に必要な書類等（輸出者側が必要な手続き）	その他参考情報	輸入食品海外製造企業登録システムの操作方法についての説明（中国語、英語）	http://jkspj.customs.gov.cn/spj/xxfw39/jkspjwscqyzcmd/5160505/index.html		
輸入規制	2. 施設登録、輸出事業者登録、輸出に必要な書類等（輸出者側が必要な手続き）	その他参考情報	中国向け輸出食品の製造等企業登録に係る規制への対応について（農林水産省）	https://www.maff.go.jp/j/shokusan/hq/kigyoutouroku.html		
輸入規制	2. 施設登録、輸出事業者登録、輸出に必要な書類等（輸出者側が必要な手続き）	その他参考情報	アジア—証明書や施設認定の申請（農林水産省）	https://www.maff.go.jp/j/shokusan/hq/i-4/yusyutu_shinsei_asia.html#%E4%B8%AD%E8%8F%AF%E4%BA%BA%E6%B0%91%E5%85%B1%E5%92%8C%E5%9B%BD		
食品関連の規制	1. 食品規格	関係省庁	国家標準化管理委員会（中国語）	http://www.sac.gov.cn/		

【中国】健康食品の輸入規制、輸入手続きの関連リンク集

項目1	項目2	リンク関連	タイトル	URL	その他言語	URL
食品関連の規制	1. 食品規格	根拠法等	「食品安全国家標準 健康食品」（GB16740-2014）（中国語）	https://sppt.cfsa.net.cn:8086/staticPages/C9648171-BCB6-49B3-8287-1C7D6CE94391.html	（仮訳）	https://www.maff.go.jp/j/shokusan/export/kigyoutouroku2-1.html
食品関連の規制	1. 食品規格	根拠法等	「食品安全国家標準 保健食品の中のALA、EPA、DPA及びDHAの測定」（GB28404-2012）（中国語）	https://sppt.cfsa.net.cn:8086/db?type=2&guid=C971FB2A-4AA8-4F6B-87C7-AEA97DD922FE		
食品関連の規制	1. 食品規格	根拠法等	「食品安全国家標準 乳幼児用缶詰栄養補助食品（GB10770-2010）」（中国語）	https://sppt.cfsa.net.cn:8086/staticPages/E10214EF-F6AA-46F9-8EFC-7536CC984A16.html		
食品関連の規制	1. 食品規格	根拠法等	健康食品原料目録（一）、健康食品の強調表示が可能な保健機能目録（一）（中国語）	https://www.samr.gov.cn/tssps/zcwj/art/2023/art_ff0298388ff5401094fa6fedd8f64f44.html		
食品関連の規制	1. 食品規格	根拠法等	健康食品原料目録 栄養素補充剤（2020版）、健康食品の強調表示が可能な保健機能目録 栄養素補充剤（2020版）（中国語）	https://www.samr.gov.cn/tssps/zcwj/art/2023/art_702b4fd620a444309e1e7cce1c0cd8da.html		
食品関連の規制	1. 食品規格	根拠法等	健康食品原料目録 栄養素補充剤（2023版）、健康食品の強調表示が可能な保健機能目録 栄養素補充剤（2023版）（中国語）	https://www.samr.gov.cn/zw/zfxxgk/fdzdgknr/tssps/art/2023/art_dedd4b97c0cd4d6298203a559c56d3e9.html		
食品関連の規制	1. 食品規格	根拠法等	健康食品原料目録 分離大豆蛋白	https://www.samr.gov.cn/zw/zfxxgk/fdzdgknr/tssps/art/2023/art_dedd4b97c0cd4d6298203a559c56d3e9.html		
食品関連の規制	1. 食品規格	根拠法等	健康食品原料目録 乳清蛋白質	https://www.samr.gov.cn/zw/zfxxgk/fdzdgknr/tssps/art/2023/art_dedd4b97c0cd4d6298203a559c56d3e9.html		
食品関連の規制	1. 食品規格	その他参考情報	国家標準全文公開システム（中国語）	http://openstd.samr.gov.cn/bzgk/gb/;jsessionid=4D7DE65D05C914F83A8BA55EFF82526E		
食品関連の規制	1. 食品規格	その他参考情報	食品安全国家標準データ検索プラットフォーム（中国語）	https://sppt.cfsa.net.cn:8086/db		
食品関連の規制	2. 残留農薬および動物用医薬品	根拠法等	「食品安全国家標準 食品中農薬最大残留上限値」（GB 2763-2021）（中国語）	http://down.foodmate.net/standard/yulan.php?itemid=108497	（仮訳）	https://www.maff.go.jp/j/shokusan/export/kigyoutouroku2-1.html
食品関連の規制	2. 残留農薬および動物用医薬品	その他参考情報	国家標準全文公開システム（中国語）	http://openstd.samr.gov.cn/bzgk/gb/;jsessionid=4D7DE65D05C914F83A8BA55EFF82526E		
食品関連の規制	2. 残留農薬および動物用医薬品	その他参考情報	食品安全国家標準データ検索プラットフォーム（中国語）	https://sppt.cfsa.net.cn:8086/db		
食品関連の規制	3. 重金属および汚染物質（最大残留基準値/禁止）	根拠法等	「食品安全国家標準 食品中汚染物上限値」（GB 2762-2022）（中国語）	https://sppt.cfsa.net.cn:8086/db?type=2&guid=96D1404C-30A3-44B1-9F9E-856C23C55DD7	（仮訳）	https://www.maff.go.jp/j/shokusan/export/kigyoutouroku2-1.html
食品関連の規制	3. 重金属および汚染物質（最大残留基準値/禁止）	根拠法等	国家標準「食品安全国家標準 健康食品」（GB16740-2014）（中国語）	https://sppt.cfsa.net.cn:8086/db?type=2&guid=C9648171-BCB6-49B3-8287-1C7D6CE94391	（仮訳）	https://www.maff.go.jp/j/shokusan/export/kigyoutouroku2-1.html
食品関連の規制	3. 重金属および汚染物質（最大残留基準値/禁止）	根拠法等	「食品安全国家標準 食品中のマイコトキシン上限値」（GB2761-2017）（中国語）	https://sppt.cfsa.net.cn:8086/db?type=2&guid=7745B309-65F0-4465-829C-A3E388BAB26C	（仮訳）	https://www.maff.go.jp/j/shokusan/export/kigyoutouroku2-1.html
食品関連の規制	3. 重金属および汚染物質（最大残留基準値/禁止）	根拠法等	「食品安全国家標準 包装済み食品中病原菌上限値」（GB29921）（中国語）	https://sppt.cfsa.net.cn:8086/db?type=2&guid=C88562AC-FCCC-4FAE-9021-BF9179E005A3	（仮訳）	https://www.maff.go.jp/j/shokusan/export/kigyoutouroku2-1.html
食品関連の規制	3. 重金属および汚染物質（最大残留基準値/禁止）	根拠法等	「食品安全国家標準 乳幼児用缶詰栄養補助食品（GB10770-2010）」（中国語）	https://sppt.cfsa.net.cn:8086/staticPages/E10214EF-F6AA-46F9-8EFC-7536CC984A16.html		
食品関連の規制	3. 重金属および汚染物質（最大残留基準値/禁止）	根拠法等	「食品安全国家標準 食品微生物学検査 商業的無菌検査」（GB/T 4789.26）	https://foodgacc.com/filespath/files/GACCREGISTRATON/Dairy/Other_dairy_products/GB4789_26-2013.pdf		
食品関連の規制	3. 重金属および汚染物質（最大残留基準値/禁止）	その他参考情報	国家標準全文公開システム（中国語）	http://openstd.samr.gov.cn/bzgk/gb/;jsessionid=4D7DE65D05C914F83A8BA55EFF82526E		
食品関連の規制	3. 重金属および汚染物質（最大残留基準値/禁止）	その他参考情報	食品安全国家標準データ検索プラットフォーム（中国語）	https://sppt.cfsa.net.cn:8086/db		
食品関連の規制	4. 食品添加物	根拠法等	「食品安全国家標準 食品添加物使用標準」（GB 2760-2014）（中国語）2025年2月8日失効	https://sppt.cfsa.net.cn:8086/staticPages/E13798C0-F243-4ACB-B541-C4E543349BE5.html	（ジェトロ仮訳）	https://www.jetro.go.jp/world/asia/cn/foods/law.html
食品関連の規制	4. 食品添加物	根拠法等	「食品安全国家標準 食品添加物使用標準」（GB 2760-2024）（中国語）2025年2月8日発効	https://sppt.cfsa.net.cn:8086/db?type=2&guid=6CA1489A-9570-4906-8CE8-CC86FBFB1941	（仮訳）	https://www.maff.go.jp/j/shokusan/export/kigyoutouroku2-1.html
食品関連の規制	4. 食品添加物	根拠法等	国家食品安全リスク評価センター「食品添加物使用標準の検索システム」（中国語）	http://gb2760.cfsa.net.cn/		
食品関連の規制	4. 食品添加物	その他参考情報	国家標準全文公開システム（中国語）	http://openstd.samr.gov.cn/bzgk/gb/;jsessionid=4D7DE65D05C914F83A8BA55EFF82526E		
食品関連の規制	4. 食品添加物	その他参考情報	食品安全国家標準データ検索プラットフォーム（中国語）	https://sppt.cfsa.net.cn:8086/db		
食品関連の規制	4. 食品添加物	その他参考情報	各国の食品・添加物等の規格基準（農林水産省）	https://www.maff.go.jp/j/shokusan/export/shokuhin-kikaku/asia.html		
食品関連の規制	5. 食品包装（食品容器の品質または基準）	根拠法等	健康食品管理弁法（中国語）	http://www.nhc.gov.cn/zwgk/wlwl/200804/b640ecb56d5c42ccaf241a754b9acd39.shtml		
食品関連の規制	5. 食品包装（食品容器の品質または基準）	根拠法等	「食品安全国家標準 食品容器、包装材料用添加剤使用衛生標準」（GB9685-2016）（中国語）	https://sppt.cfsa.net.cn:8086/db?type=2&guid=9E26DF10-804D-4B37-9DD5-E4BFFF153532		
食品関連の規制	5. 食品包装（食品容器の品質または基準）	根拠法等	「食品安全国家標準 食品接触材および製品の汎用的安全要求」（GB 4806.1-2016）（中国語）	https://sppt.cfsa.net.cn:8086/db?type=2&guid=D81D6399-32A6-4782-97E0-822496BDBF8C		

【中国】健康食品の輸入規制、輸入手続きの関連リンク集

項目1	項目2	リンク関連	タイトル	URL	その他言語	URL
食品関連の規制	5. 食品包装（食品容器の品質または基準）	根拠法等	「食品安全国家標準 ホーロー製品」（GB 4806.3-2016）（中国語）	https://sppt.cfsa.net.cn:8086/db?type=2&guid=4D51CB79-24E7-4D38-9595-F33183A381E6		
食品関連の規制	5. 食品包装（食品容器の品質または基準）	根拠法等	「食品安全国家標準 セラミック製品」（GB 4806.4-2016）（中国語）	https://sppt.cfsa.net.cn:8086/db?type=2&guid=E02A4200-9CF2-4E79-B7C7-B6124E0EA950		
食品関連の規制	5. 食品包装（食品容器の品質または基準）	根拠法等	「食品安全国家標準 硝子製品」（GB 4806.5-2016）（中国語）	https://sppt.cfsa.net.cn:8086/db?type=2&guid=BE91E716-8C39-4A8A-94D7-4077BB83EEEF		
食品関連の規制	5. 食品包装（食品容器の品質または基準）	根拠法等	「食品安全国家標準 食品接触用プラスチック材および製品」（GB 4806.7-2023）（中国語）	https://sppt.cfsa.net.cn:8086/db?type=2&guid=965C48D4-D5B6-4D1C-89DA-3B5DE3070D90		
食品関連の規制	5. 食品包装（食品容器の品質または基準）	根拠法等	「食品安全国家標準 食品接触用紙およびボール紙材および製品」（GB4806.8-2022）（中国語）	https://sppt.cfsa.net.cn:8086/db?type=2&guid=B44A828B-8479-433F-8AAB-2DAE4AB81A2F		
食品関連の規制	5. 食品包装（食品容器の品質または基準）	根拠法等	「食品安全国家標準 食品接触用金属材料および製品」（GB4806.9-2023）（中国語）	https://sppt.cfsa.net.cn:8086/db?type=2&guid=0AA5AA19-933F-4475-A70B-CB1B95D25ADD		
食品関連の規制	5. 食品包装（食品容器の品質または基準）	根拠法等	「食品安全国家標準 食品接触用ゴム材および製品」（GB 4806.11-2023）（中国語）	https://sppt.cfsa.net.cn:8086/db?type=2&guid=E66539B3-A4D1-4224-9E56-6B31141B6A4C		
食品関連の規制	5. 食品包装（食品容器の品質または基準）	根拠法等	「食品安全国家標準 食品安全国家標準 竹材および製品」（GB 4806.12-2022）（中国語）	https://sppt.cfsa.net.cn:8086/db?type=2&guid=BC2324BC-ED68-41C2-AD89-9D2B0D54F508		
食品関連の規制	5. 食品包装（食品容器の品質または基準）	その他参考情報	国家標準全文公開システム（中国語）	http://openstd.samr.gov.cn/bzgk/gb/;jsessionid=4D7DE65D05C914F83A8BA55EFF82526E		
食品関連の規制	5. 食品包装（食品容器の品質または基準）	その他参考情報	食品安全国家標準データ検索プラットフォーム（中国語）	https://sppt.cfsa.net.cn:8086/db		
食品関連の規制	6. ラベル表示	根拠法等	食品安全法（2021年改正）（中国語）	http://www.customs.gov.cn//customs/302249/302266/302267/2369620/index.html	（ジェトロ仮訳）	https://www.jetro.go.jp/world/asia/cn/foods/law.html
食品関連の規制	6. ラベル表示	根拠法等	輸出入食品安全管理弁法（2021年改正）（中国語）	http://www.customs.gov.cn//customs/302249/302266/302267/3625391/index.html	（ジェトロ仮訳）	https://www.jetro.go.jp/world/asia/cn/foods/law.html
食品関連の規制	6. ラベル表示	根拠法等	「食品安全国家標準 包装済み食品用ラベル通則」（GB 7718-2011）（中国語）	https://sppt.cfsa.net.cn:8086/db?type=2&guid=9058ADC5-AFC3-4586-9798-D0170F6F879C	（仮訳）	https://www.maff.go.jp/j/shokusan/export/kigyoutouroku2-1.html
食品関連の規制	6. ラベル表示	根拠法等	定量包装商品計量監督 管理弁法（2023年改正）（中国語）	https://www.gov.cn/gongbao/2023/issue_10506/202306/content_6885263.html		
食品関連の規制	6. ラベル表示	根拠法等	輸入食品海外製造企業登録管理規定（2021年改正）（中国語）	http://www.customs.gov.cn//customs/302249/302266/302267/3625372/index.html	（ジェトロ仮訳）	https://www.jetro.go.jp/world/asia/cn/foods/law.html
食品関連の規制	6. ラベル表示	根拠法等	健康食品管理弁法（中国語）	http://www.nhc.gov.cn/zwgk/wlwl/200804/b640ecb56d5c42ccaf241a754b9acd39.shtml		
食品関連の規制	6. ラベル表示	根拠法等	健康食品識別表示マーク規定	http://www.chc.org.cn/news/detail.php?id=61157		
食品関連の規制	6. ラベル表示	根拠法等	健康食品識別表示マークの表記ガイドライン	https://www.gov.cn/zhengce/zhengceku/202312/content_6922043.htm		
食品関連の規制	6. ラベル表示	根拠法等	健康食品登録・届出管理弁法（中国語）	https://www.samr.gov.cn/zw/zfxxgk/fdzdgknr/fgs/art/2023/art_4e77ea4206df4ad7bfcc7e7db6f25200.html		
食品関連の規制	6. ラベル表示	根拠法等	健康食品の効能の強調表示の規範化に関する公告	https://www.gov.cn/xinwen/2018-02/16/content_5267178.htm		
食品関連の規制	6. ラベル表示	その他参考情報	国家標準全文公開システム（中国語）	http://openstd.samr.gov.cn/bzgk/gb/;jsessionid=4D7DE65D05C914F83A8BA55EFF82526E		
食品関連の規制	6. ラベル表示	その他参考情報	食品安全国家標準データ検索プラットフォーム（中国語）	https://sppt.cfsa.net.cn:8086/db		
輸入手続き	1. 輸入許可、輸入ライセンス等、商品登録等（輸入者側で必要な手続き）	関係省庁	中国税関総署（中国語）	http://www.customs.gov.cn/		
輸入手続き	1. 輸入許可、輸入ライセンス等、商品登録等（輸入者側で必要な手続き）	根拠法等	輸出入食品安全管理弁法（2021年改正）（中国語）	http://www.customs.gov.cn//customs/302249/302266/302267/3625391/index.html	（ジェトロ仮訳）	https://www.jetro.go.jp/world/asia/cn/foods/law.html
輸入手続き	1. 輸入許可、輸入ライセンス等、商品登録等（輸入者側で必要な手続き）	根拠法等	健康食品管理弁法（中国語）	http://www.nhc.gov.cn/zwgk/wlwl/200804/b640ecb56d5c42ccaf241a754b9acd39.shtml		
輸入手続き	1. 輸入許可、輸入ライセンス等、商品登録等（輸入者側で必要な手続き）	その他参考情報	インターネット＋税関（中国語）	http://online.customs.gov.cn/		
輸入手続き	2. 輸入通関手続き（通関に必要な書類）	根拠法等	税関輸出入貨物集中申告管理規定（2018年改正）（中国語）	https://fgw.sh.gov.cn/cmsres/53/5316ecd4fcff427c992c8a78cbdfac51/8c1560f4db03d78ab6e0d35cbb9f2aec.pdf		
輸入手続き	2. 輸入通関手続き（通関に必要な書類）	その他参考情報	中国電子口岸（中国語）	https://www.chinaport.gov.cn/		
輸入手続き	3. 輸入時の検査・検疫	根拠法等	輸出入食品安全管理弁法（2021年改正）（中国語）	http://www.customs.gov.cn//customs/302249/302266/302267/3625391/index.html	（ジェトロ仮訳）	https://www.jetro.go.jp/world/asia/cn/foods/law.html
輸入手続き	3. 輸入時の検査・検疫	根拠法等	「輸出入保健機能食品検査規程」（SN/T1568-2005）（中国語）	http://down.foodmate.net/standard/sort/4/15669.html		
輸入手続き	4. 販売許可手続き	関係省庁	中国国家市場監督管理総局（中国語）	https://www.samr.gov.cn/		

【中国】健康食品の輸入規制、輸入手続きの関連リンク集

項目1	項目2	リンク関連	タイトル	URL	その他言語	URL
輸入手続き	4. 販売許可手続き	根拠法等	食品経営許可および届出管理弁法（中国語）	https://www.gov.cn/gongbao/2023/issue_10606/202307/content_6894763.html		
輸入手続き	4. 販売許可手続き	根拠法等	健康食品管理弁法（中国語）	http://www.nhc.gov.cn/zwgk/wlwl/200804/b640ecb56d5c42ccaf241a754b9acd39.shtml		
輸入関税等	1. 関税	関係省庁	中国税関総署（中国語）	http://www.customs.gov.cn/		
輸入関税等	1. 関税	根拠法等	中華人民共和国輸出入税則（2024版）（中国語）	https://www.gov.cn/zhengce/zhengceku/202312/content_6923614.htm		
輸入関税等	1. 関税	根拠法等	中華人民共和国税関「地域的な包括的経済連携協定」に基づく輸出入貨物原産地管理弁法（中国語）	http://www.mofcom.gov.cn/article/zcfb/zcwg/202202/20220203279968.shtml		
輸入関税等	1. 関税	根拠法等	「中華人民共和国税関認定輸出事業者管理弁法」関連事項の実施に関する公告（中国語）	http://www.customs.gov.cn//customs/302249/302266/302267/4122245/index.html		
輸入関税等	1. 関税	根拠法等	「中華人民共和国税関『地域的な包括的経済連携協定』に基づく輸出入貨物原産地管理弁法」関連事項の実施に関する公告（中国語） （附属文書1、3は既に廃止、最新附属文書は下記「新設事項の実施に関する公告」を参照）	http://www.customs.gov.cn//customs/302249/302266/302267/4122288/index.html		
輸入関税等	1. 関税	根拠法等	「中華人民共和国税関『地域的な包括的経済連携協定』に基づく輸出入貨物原産地管理弁法」の新設事項の実施に関する公告（中国語）	http://www.customs.gov.cn//customs/302249/zfxxgk/zfxxgkml34/4769377/index.html		
輸入関税等	1. 関税	その他参考情報	地域的な包括的経済連携(RCEP)協定（経済産業省）	https://www.meti.go.jp/policy/trade_policy/epa/epa/rcep/index.html		
輸入関税等	1. 関税	その他参考情報	RCEP協定解説書（中国編）（ジェトロ）	https://www.jetro.go.jp/world/reports/2023/01/cca62a5ca0dd311e.html		
輸入関税等	1. 関税	その他参考情報	RCEP協定原産地規則について（税関）	https://www.customs.go.jp/roo/information/rcep/rcep1.pdf		
輸入関税等	1. 関税	その他参考情報	RCEPなど利用時の、自社での原産地証明発行要件を規定（ジェトロ）	https://www.jetro.go.jp/biznews/2022/01/7c57c871748f900c.html		
輸入関税等	1. 関税	その他参考情報	インターネット+税関（中国語）	http://online.customs.gov.cn/		
輸入関税等	1. 関税	その他参考情報	中国自由貿易区服務網（中国語）	http://fta.mofcom.gov.cn/		
輸入関税等	1. 関税	その他参考情報	世界各国の関税率（WorldTariff）	https://www.jetro.go.jp/theme/export/tariff/		
輸入関税等	2. その他の税	関係省庁	中国税関総署（中国語）	http://www.customs.gov.cn/		
輸入関税等	2. その他の税	関係省庁	国家税務総局（中国語）	http://www.chinatax.gov.cn/chinatax/index.html		
輸入関税等	2. その他の税	関係省庁	国務院（中国語）	http://www.gov.cn/index.htm		
輸入関税等	2. その他の税	根拠法等	財政部税務総局 増値税改革の深化関連政策に関する税関総署の公告（2019年）（中国語）	http://www.chinatax.gov.cn/n810219/n810744/n3428471/n3428491/c4162482/content.html		
輸入関税等	2. その他の税	根拠法等	増値税暫定条例（2017年改正）（中国語）	https://flk.npc.gov.cn/detail2.html?ZmY4MDgwODE2ZjNjYmIzYzAxNmY0MTE4NGY5YjE2ZDA		
輸入関税等	2. その他の税	根拠法等	消費税暫定条例（中国語）	http://www.gov.cn/flfg/2008-11/14/content_1149550.htm		
輸入関税等	2. その他の税	その他参考情報	世界各国の関税率（WorldTariff）	https://www.jetro.go.jp/theme/export/tariff/		
その他	その他	根拠法等	中国人民共和国 商標法（中国語）	https://www.gov.cn/guoqing/2020-12/24/content_5572941.htm	（ジェトロ仮訳）	https://www.jetro.go.jp/ext_images/world/asia/cn/ip/law/pdf/regulation/20191101law_2_jp.pdf
その他	その他	その他参考情報	中華人民共和国 商標法（中国語）（ジェトロ）	https://www.jetro.go.jp/ext_images/world/asia/cn/ip/law/pdf/origin/regulation20191101cn.pdf		
その他	その他	その他参考情報	知的財産に関する情報（中国）（ジェトロ）	https://www.jetro.go.jp/world/asia/cn/ip/		